

* 2018 ජුනි මස 30 දිනෙන් අවසන් වූ මාස 6 සඳහා වන මූල්‍ය ප්‍රකාශණ ශ්‍රී ලංකා ගණකාධිකරණ ප්‍රමිතීන්ට - SLFRS 9 (මූල්‍ය උපකරණ) අනුකූලව සකස් කර ඇති අතර පෙර කාලසීමාවල මූල්‍ය ප්‍රකාශණ නවතා ඇත්තේ අගනා අගයන කාලයකට පමණි. (විස්තරාත්මක සටහන් 3)

සහතික කිරීම
2007 අංක 7 දරණ සමාගම් පනතට අනුකූලව මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශනය සකසා ඇත.

(අත්සන් කළා)
එන් කමිඳුවෙලවත්
 ප්‍රධානි - මූල්‍ය වාර්තාකරණය
 බැංකුවේ කළමනාකාර අධ්‍යක්ෂක සහ ජ්‍යෙෂ්ඨ අධ්‍යක්ෂක වශයෙන් පත්ව ඇත්තේ තමාට අපි.
 (අ) ඉහත සඳහන් මූල්‍ය ප්‍රකාශන ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව විසින් නිර්දේශ කරන ලද ආකෘතියේ හා නිර්වචනවලට අනුව පිළියෙළ කර ඇති බවත්,
 (ආ) එමඟින් කළ මූල්‍ය ප්‍රකාශන තොරතුරු වල පැහැදිලිව සඳහන් කර නොමැති අවස්ථාවන්හිදී දී, ඉහත ප්‍රකාශනවල දක්වා ඇත්තේ බැංකුවේ ඒකභානන
 තොරතුරු මූල්‍ය ප්‍රකාශනවලින් උපරිතයේ තොරතුරු වල ඒකාබද්ධව සහතික කරයි.

(අත්සන් කළා)	(අත්සන් කළා)
ආර් නිශාගරාජා	රී ඇමි ඇමි බෝයගොඩ
කළමනාකාර අධ්‍යක්ෂක	පෝෂ්‍ය අධ්‍යක්ෂක

09.08.2019
කොළඹ දි

	මාස 6 සඳහා	
	2019.06.30 රු. ' 000	2018.06.30 රු. ' 000
මෙහෙයුම් කටයුතුවලින් ලත් මූල්‍ය ප්‍රවාහ		
විදුලි පෙර ග්‍රාහය / (අග්‍රාහය)	(424,692)	141,041
ගැළපීම්:		
විදුලි පෙර ග්‍රාහ / අග්‍රාහයේ ඇතුළත් මුදල් නොවන අයිතමයන්	667,304	276,041
මෙහෙයුම් වත්කම්වල වෙනස් වීම	(2,613,723)	(5,935,746)
මෙහෙයුම් වගකීම්වල වෙනස් වීම	2,580,387	4,289,115
දේපල, පිරිහා, උපකරණ සහ වෙනත් දෙපසු විකිණීම තුළින් ග්‍රාහ / අග්‍රාහ	(6,868)	(600)
සිංග්ලා ප්‍රතිලාභ සැලසුම් මත ගෙවීම්	(269)	(1,078)
මෙහෙයුම් ක්‍රියාකාරකම්වලින් ලද (හා විකා කාරක ලද) ඇදුම් මුදල් ප්‍රවාහය	202,139	(1,230,627)
මෙහෙයුම් ක්‍රියාකාරකම්වලින් මුදල් ප්‍රවාහය		
දේපල, පිරිහා හා උපකරණ ඇදුම් මිලදී ගැනීම	(74,827)	(126,870)
දේපල, පිරිහා හා උපකරණ විකිණීම තුළින් ලබාගන්නා ආදායම්	7,751	1,597
ඇදුම් අත්පත්කර ගත්තේ අත්පත් කරගැනීමේ	(32,052)	(167,734)
මෙහෙයුම් ක්‍රියාකාරකම්වලින් ලද (හා විකා කාරක ලද) ඇදුම් මුදල් ප්‍රවාහය	(99,128)	(293,007)
මූල්‍ය කටයුතුවලින් ලද මුදල් ප්‍රවාහය		
නවතා මිලදී ගැනීමේ ගිවිසුම් යටතේ විකුණා ඇති පුරුකම්පත් වල වෙනස් වීම	(454,949)	(597,060)
මූල්‍යමය කටයුතුවලින් ලද ඇදුම් මුදල් ප්‍රවාහය	(454,949)	(597,060)
මුදල් හා මුදල් හා සමාන දෑවල ඇදුම් වැරදි/(අඩුවීම)		
සාමාන්‍යවර්ෂිකව ඇදුම් සහ මුදල් සමාන දෑ	(351,939)	(2,120,694)
සාමාන්‍යවර්ෂිකව ඇදුම් සහ මුදල් සමාන දෑ	1,234,721	2,805,146
සාමාන්‍යවර්ෂිකව ඇදුම් සහ මුදල් සමාන දෑ	882,782	684,452

අනෙකුත් ගනුදෙනුකරුවන්ට ගෙවිය යුතු - නිෂ්පාදිතය අනුව		
දේශීය මුදල්		
ජංගම ගිණුම් තැන්පතු	684,216	941,674
ඉතුරුම් තැන්පතු	2,140,022	1,875,499
ආවේශම් තැන්පතු	230,520	-
සාමූහික තැන්පතු	15,469,542	14,932,254
තැන්පතු සහතික	1,352,494	860,905
ආවේශික තැන්පතු	17,530	130,939
අනු එකතුව	19,894,324	18,741,271
විදේශීය මුදල්		
ජංගම ගිණුම් තැන්පතු	93,016	49,185
ඉතුරුම් තැන්පතු	465,119	423,721
සාමූහික තැන්පතු	1,002,155	688,564
අනු එකතුව	1,560,290	1,161,470
මුළු තැන්පතු	21,454,614	19,902,741

මූල්‍ය වත්කම් හා වගකීම් වර්ගීකරණය

2019.06.31 දිනට	ලාභය/අලාභය තුළින් සාධාරණ වටිනාකම්	අනෙකුත් විස්තීරණ ආදායම් හරහා සාධාරණ වටිනාකම්	ක්‍රමිකෘය වටිනාකම්	එකතුව
	රු. '000	රු. '000	රු. '000	රු. '000
මූල්‍ය වත්කම්				
මුදල් සහ මුදල්වලට සමාන දෑ	-	-	881,021	881,021
ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව සමඟ ඇති ශේෂයන්	-	-	927,217	927,217
බැංකු සමඟ ස්ථාපනය කිරීම්	-	-	-	-
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	3,596	-	-	3,596
ක්‍රමක්ෂය කළ පිරිවැයෙහි මූල්‍ය වත්කම් - බැංකු සඳහා ණය සහ අත්තිකාරම්	-	-	-	-
ක්‍රමක්ෂය කළ පිරිවැයෙහි මූල්‍ය වත්කම් - අනෙකුත් ගනුදෙනුකරුවන්ට සඳහා ණය සහ අත්තිකාරම්	-	-	26,548,896	26,548,896
ක්‍රමක්ෂය කළ පිරිවැයෙහි මූල්‍ය වත්කම් - ණය සහ වෙනත් උපකරණ	-	-	490,730	490,730
අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම් මාර්ග හරහා සාධාරණ වටිනාකමෙන් මගිනු ලබන මූල්‍ය වත්කම්	-	4,760,905	-	4,760,905
කොටස් උපකරණ	-	11,896	-	11,896
වෙනත් වත්කම්	-	-	952,551	952,551
මුළු මූල්‍ය වත්කම්	3,596	4,772,801	29,800,414	34,576,811
මූල්‍ය වගකීම්				
බැංකුවලට ගෙවියයුතු	-	-	1,143,822	1,143,822
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	589	-	-	589
ක්‍රමක්ෂය කළ පිරිවැයෙහි මූල්‍ය වගකීම් - ගනුදෙනුකරුවන්ට ගෙවිය යුතු	-	-	21,454,614	21,454,614
ක්‍රමක්ෂය කළ පිරිවැයෙහි මූල්‍ය වගකීම් - ණය සුරැකුම් හිමිකරුවන්ට ගෙවිය යුතු	-	-	1,098,354	1,098,354
වෙනත් වගකීම්	-	-	1,238,306	1,238,306
මුළු මූල්‍ය වගකීම්	589	-	24,935,096	24,935,685
2018 දෙසැම්බර් 31 දිනට - විගණනය කළ				
මූල්‍ය වත්කම්				
මුදල් සහ මුදල්වලට සමාන දෑ	-	-	1,231,655	1,231,655
ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව සමඟ ඇති ශේෂයන්	-	-	994,405	994,405
බැංකු සමඟ ස්ථාපනය කිරීම්	-	-	-	-
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	24	-	-	24
ක්‍රමක්ෂය කළ පිරිවැයෙහි මූල්‍ය වත්කම් - අනෙකුත් ගනුදෙනුකරුවන්ට සඳහා ණය සහ අත්තිකාරම්	-	-	23,917,397	23,917,397
අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම් මාර්ග හරහා සාධාරණ වටිනාකමෙන් මගිනු ලබන මූල්‍ය වත්කම්	-	5,536,273	-	5,536,273
කොටස් උපකරණ	-	11,896	-	11,896
වෙනත් වත්කම්	-	-	456,170	456,170
මුළු මූල්‍ය වත්කම්	24	5,548,169	27,123,629	32,671,822
මූල්‍ය වගකීම්				
බැංකුවලට ගෙවියයුතු	-	-	1,364,712	1,364,712
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	15,004	-	-	15,004
ක්‍රමක්ෂය කළ පිරිවැයෙහි මූල්‍ය වගකීම් - ගනුදෙනුකරුවන්ට ගෙවිය යුතු	-	-	19,902,741	19,902,741
ක්‍රමක්ෂය කළ පිරිවැයෙහි මූල්‍ය වගකීම් - ණය සුරැකුම් හිමිකරුවන්ට ගෙවිය යුතු	-	-	662,523	662,523
අනෙකුත් වගකීම්	-	-	782,945	782,945
මුළු මූල්‍ය වගකීම්	15,004	-	22,712,921	22,727,925

කොටස්කරුවන් පිළිබඳ විස්තර

	2019 ජුනි 30 වන දිනට විශාලතම කොටස්කරුවන් විසිතුන් දෙනෙකුගෙන් සමන්විත විය.	කොටස්	%
1	කාගිල්ස් (සිලෝන්) පිවිල්සි	350,696,905	39.71 *
2	සී.ටී. හෝල්ඩින්ස් පිවිල්සි	223,345,953	25.29 *
3	ශ්‍රී ලංකා මුදල් මණ්ඩලය - සේ.අ.අ.	44,000,000	4.98
4	මුලිවෙක්ස් ඉන්වෙස්ට්මන්ට් ලිමිටඩ්	30,800,000	3.49
5	MJF පදනම ඉන්වෙස්ට්මන්ට් (පුද්) සමාගම	28,000,000	3.17
6	සොල්ට්ලොපික් ලයිට් රක්ෂණ සමාගම	26,600,000	3.01
7	MAS ඇමාලියා (පුද්) සමාගම	22,000,000	2.49
8	රොස්වුඩ් (පුද්) සමාගම	16,000,000	1.81
9	ලීඩික්ස් වෙන්චර්ස් ලිමිටඩ්	13,200,000	1.49
10	අයින්ද්‍රි හොල්ඩින්ස් ප්‍රයිවට් ලිමිටඩ්	11,000,000	1.25
11	AIA හෝල්ඩින්ස් ලංකා (පුද්) සමාගම	11,000,000	1.25
12	සොල්ට්ලොපික් හෝල්ඩින්ස් පිවිල්සි	10,000,000	1.13
13	ගාර්දියා ලොකුගේ හැරිස් ජේමරන්ත	9,089,000	1.03
14	මෙරල් ජෝසෆ් ප්‍රනාන්දු	7,800,000	0.88
15	සොල්ට්ලොපික් ෆිනෑන්ස් පිවිල්සි	7,400,000	0.84
16	GF කැපිටල් ශ්ලෝබල් ලිමිටඩ්	6,100,000	0.69
17	පෙරියසාම්පිල්ලෙයි ධාරතකුමාර්	4,400,000	0.50
18	පෙරියසාම්පිල්ලෙයි මුරුගානන්දන්	4,400,000	0.50
19	පෙරියසාම්පිල්ලෙයි ආනන්දරාජා	4,400,000	0.50
20	පෙරියසාම්පිල්ලෙයි දේවරාජ්	4,400,000	0.50
21	පෙරියසාම්පිල්ලෙයි ධාරතමානික්කම්	4,400,000	0.50
22	ඉෂාර චිත්තක නානයික්කාර	4,400,000	0.50
23	ලලාන් රබර් හෝල්ඩින්ස් (පුද්) සමාගම	4,400,000	0.50
	උප එකතුව	847,831,858	96
	අනෙකුත් කොටස්කරුවන්	35,311,000	4
	මුළු එකතුව	883,142,858	100

* කාගිල්ස් (සිලෝන්) පොදු සමාගමට සහ සීටී හෝල්ඩින්ස් සීමිත පොදු සමාගමට බැංකුවේ ජන්ද අයිතිය හිමි කොටස් ප්‍රාග්ධනයෙන් 30% ඉක්මවා ආයෝජනය කර ඇති අතිරික්ත කොටස් සඳහා ජන්ද අයිතිය ක්‍රියාත්මක කළ නොහැකි

තෝරාගත් කාර්ය සාධක දර්ශකයන්

දිනට	30-ජූනි-2019	31-දෙසැන්බර්-2018
නියාමන ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණවත්භාවය (රු. 000)		
ප්‍රථම පෙළ පොදු ස්කන්ධය	10,468,252	10,380,812
ප්‍රථම පෙළ ප්‍රාග්ධනය	10,468,252	10,380,812
මුළු ප්‍රාග්ධනය	10,592,403	10,865,272
නියාමන ප්‍රාග්ධන අනුපාතය (%)		
ප්‍රථම පෙළ පොදු ස්කන්ධ ප්‍රාග්ධන අනුපාතය - අවම අවශ්‍යතාවය 7% (2018 - 6.375%)	28.74	31.28
ප්‍රථම පෙළ ප්‍රාග්ධන අනුපාතය - අවම අවශ්‍යතාවය 8.5% (2018 - 7.875%)	28.74	31.28
මුළු ප්‍රාග්ධන අනුපාතය - අවම අවශ්‍යතාවය 12.5% (2018 - 11.875%)	29.08	32.74
විනිමය අනුපාතිකය - අවම අවශ්‍යතාවය 3%	25.74	
වත්කම්වල ගුණාත්මකභාවය (දෙන ලද ණයවල ගුණාත්මකභාවය)		
දළ අක්‍රීය ණය අනුපාතය %	13.80	6.04
(අවිනිශ්චිත ගිණුම්ගත පොලිය රහිතව)		
ශුද්ධ අක්‍රීය ණය අනුපාතය %	12.33	4.73
(අවිනිශ්චිත ගිණුම්ගත පොලිය සහ ණය සඳහා වෙන් කිරීම් අඩු කළ පසු)		
ලාභදායීත්වය		
පොලි ආන්තිකය %	4.73	5.88
වත්කම් මත ප්‍රතිලාභය (බදු වලට පෙර) %	-2.34	0.47
හිමිකම් මත ප්‍රතිලාභය %	-4.63	1.09
නියාමන ද්‍රවශීලතාවය		
ව්‍යවස්ථාපිත ද්‍රවශීල වත්කම් රු. '000	6,114,793	5,692,324
ව්‍යවස්ථාපිත ද්‍රවශීල වත්කම් අනුපාතය % (අවම අවශ්‍යතාවය 20%)		
දේශීය බැංකු ඒකකය, %	25.20	23.34
විදේශීය බැංකු ඒකකය, %	98.68	54.61
උසස් තත්වයේ ද්‍රවශීල වත්කම් එකතුව රු. '000	4,987,055	5,637,324
ව්‍යවස්ථාපිත ද්‍රවශීල වත්කම් ආවරණ අනුපාතය, % - අවම අවශ්‍යතාවය 100% (2018 - 90%)	173.18	195.01
රුපියල්, %	126.58	151.04
සියලුම මුදල් ඒකක, %	123	
ශුද්ධ ස්ථාවර අරමුදල් අනුපාතය (%) - අවම අවශ්‍යතාවය 90%		

විස්තරාත්මක සටහන්

- බැංකුවේ මූල්‍ය ප්‍රකාශන, ශ්‍රී ලංකා වරලත් ගණකාධිකාරී ආයතනය විසින් දක්වා ඇති ශ්‍රී ලංකා ගිණුම්කරණ ප්‍රමිති (LKAS 34) වලට අනුකූලව සකස් කොට ඉදිරිපත් කර ඇත.

2019 ජනවාරි මස 01 වන දින සිට වාර්ෂික මූල්‍ය කාලජේදය සඳහා බලපැවැත්වෙන ලිසිං සඳහා වන ශ්‍රී ලංකා ගිණුම්කරණ ප්‍රමිතීන් SLFRS - 16 වලට අනුකූලව ගණනය කරන ලද ගිණුම්කරණ ප්‍රතිපත්ති සහ ගණනය කිරීමේ ක්‍රමවේදයන් හැර 2018 දෙසැම්බර් මස 31 දිනෙන් අවසන් වන වර්ෂය සඳහා වාර්ෂික වාර්තාව ප්‍රකාශයට පත් කිරීමෙන් පසු ගිණුම්කරණ ප්‍රතිපත්ති සහ ගණනය කිරීමේ ක්‍රම වේදයන් සඳහා වෙනස්කම් සිදු වී නොමැත.

- බදු අලාභ සහ බදු බැර මගින් ඇතිවන මුළු තාවකාලික වෙනස වන රු.මිලියන 1,058 හේතුවෙන්, විලම්බිත බදු වත්කම් රු.මිලියන 296ක් 2019 ජුනි 30 වන දිනට හඳුනාගෙන ඇත. කළමනාකාරිත්වය විසින් සිදු කළ අභ්‍යන්තර තක්සේරුව මත පදනම් වී, රුපියල් මිලියන 168ක විලම්බිත බදු වත්කම් හඳුනාගෙන ඇත. 2019 ජුනි 30 දිනට හඳුනානොගත් විලම්බිත බදු වත්කම් රුපියල් මිලියන 128ක් විය.

- 'මූල්‍ය උපකරණ හඳුනාගැනීම සහ අගය කිරීම, පිළිබඳ දැනට පවත්නා ශ්‍රී ලංකා ගිණුම්කරණ ප්‍රමිත 39 වෙනුවට භාවිතා කරන, මූල්‍ය උපකරණ, පිළිබඳ ශ්‍රී ලංකා මුල්‍ය වාර්තාකරණ ප්‍රමිත 9 (SLFRS 9) 2018 ජනවාරි 1 දිනෙන් ආරම්භවන හෝ ඉන්පසු වාර්ෂික වාර්තාකරණ කාලපරිච්ඡේදයන් සඳහා බලාත්මක බවට පත්ව ඇත.

CA ශ්‍රී ලංකා විසින් අනුමත කරන ලද විකල්ප ප්‍රතිකර්ම ප්‍රකාශය මගින් අවසර දී ඇති පරිදි, LKAS 39 මත පදනම්ව බැංකුව 2018 ජුනි 30 දිනෙන් අවසන් වූ මාස 6/කාර්තුව සඳහා සිය අතුරු මූල්‍ය ප්‍රකාශනය සකස් කරන ලදී. SLFRS 9 භාවිතයට ගැනීම මගින් ඇතිවූ සමස්ත බලපෑම 2018 අවසන් කාර්තුවේ වාර්තා විය.

2019 ජුනි මස 30 දිනෙන් අවසන් වූ මාස 6/කාර්තුව සඳහා මූල්‍ය ප්‍රකාශන SLFRS 9 අනුකූලව සකස් කර ඇති අතර අනුරූපී පූර්ව කාලපරිච්ඡේදය සඳහා මූල්‍ය ප්‍රකාශන හැවත සකස් කර හැත.

2014 දෙසැම්බර් 31 දිනෙන් අවසන් වූ වර්ෂය තුළ බැංකුවේ මෙහෙයුම් කටයුතු ආරම්භ වූ අතර, SLFRS 9 වෙත සංක්‍රමණය කිරීමේ දිනයේදී එහි ගිණිපාදන ඛනුතරයක් සඳහා පූර්ව දත්ත සීමිත වසර පමණක් පැවතුණි. එහි ප්‍රතිපලයක් ලෙස බැංකුවේ ණය භානිකරණ ආකෘතියේ පැවති සීමාකම්වලට විසදුමක් ලෙස පරිණත අනුපිටපත් සහිත සම්පාත බැංකු තුනක සමාන ප්‍රතිපාදන ආවරණ භාවිතා කරමින් ECL ආකෘතියට කළමනාකරණ සම්පාත ගැළපීමක් (කල්පිරීම් ගැලපීම) සිදුකර ඇත. එබදු ගැළපීම් වල ප්‍රතිපලයක් ලෙස සංක්‍රමණය වූ දිනයේදී රු. මිලියන 222 ක අමතර ECL හදුනාගැණිනි. සම්පාත බැංකුවල ණය පැහැර හැරීමේ නිරීක්ෂණය කළ හැකි ප්‍රොක්සි දර්ශක නොමැති අවස්ථාවක, එවැනි ක්‍රියාමාර්ගයක් මගින් ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව විසින් නිකුත් කරන ලද 2018 අංක 4 දරණ චක්‍රලේඛයේ නියමයන් ප්‍රකාරව කටයුතු කිරීම අපේක්ෂා කෙරිණි.

2018 දෙසැම්බර් 31 දින වන විට, 2017 දෙසැම්බර් 31 සිට 2018 දෙසැම්බර් 31 දක්වා කාලය තුළ කළහි පරිණතවීමේ වර්ධනයට සාපේක්ෂව අලාභ අත්දැකීම් පිළිඹිබු කිරීම සඳහා පිළිගත් පරිණත ගැලපුම සඳහා 2017 දෙසැම්බර් 31 දින සිට බල පැවැත්වෙන පරිදි පශ්චාත් ආකෘති ගැලපුමක් සිදු කරන ලදී.

- දේශීය ආදායම් කොමසාරිස් ජනරාල් (CGIR) විසින් 2013/2014 ඇස්තමේන්තු කළ වර්ෂය සඳහා රු. මිලියන 120 ක ඇස්තමේන්තු නිවේදනයක් නිකුත් කළ අතර බැංකුව විසින් ඉල්ලා සිටි සමහර වියදම් සහ ප්‍රාග්ධන දීමනාවලට අවසර ලබා නොදුන්හේ එම කාලය තුළ බැංකුවේ වාණිජ ක්‍රියාකාරිත්වයක් නොතිබූ බව සහ එම නිසා ඇස්තමේන්තු වර්ෂයට අදාල බදු අයකළ හැකි ආදායම් වලින් එම අඩු කිරීම් කළ නොහැකය යන පදනම් මතය.

CGIR විසින් නිකුත් කරන ලද තීරණය සම්බන්ධයෙන් බැංකුව එකඟ නොවීය. එබැවින් බැංකුව විසින් බදු අභියාචනා කොමිසමට අභියාචනා කර ඇත. වර්තමානයේදී බැංකුව බදු අභියාචනා කොමිසම් සභාව විසින් විය නිරාකරණය කිරීම අපේක්ෂාවෙන් පසුවෙයි.

විශේෂඥයන්ගේ උපදෙස් ලබා ගැනීමෙන් පසු, 2006 අංක 24 දරණ දේශීය ආදායම් පණතට සහ එහි සංශෝධනවලට අනුව බදු අයකළ හැකි ආදායම ගණනය කිරීමේදී ඉල්ලා සිටි වියදම් සහ දීමනා පිළිගත හැකි බව බැංකුවේ විශ්වාසයයි.

- යම් කටයුත්තක් සම්බන්ධයෙන් බැංකුවට විරුද්ධව කිසිදු හඩු පැවරීමක් සිදුකර නොමැත.

- සියලුම දැනුවත් වියදම් මෙම අතුරු මූල්‍ය ප්‍රකාශන තුළ සපයා ඇත.

- මූල්‍ය ප්‍රකාශයන් හි ගැළපීම් කළයුතු හෝ අනාවරණය කළ යුතු කිසිදු සිදුවීමක් වාර්තා කරන දිනයෙන් පසු සිදු වී නොමැත.